NÚMERO DE CONTRATO 2022-921 

CONTRATANTE  SECRETARÍA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

NIT 899.999-061-9 

CONTRATISTA EMPREGER S.A.S.-BIC 

NIT 901.487.021-3 

PLAZO Diecinueve (19) meses contados a partir de la suscripción del acta de inicio  

VALOR INICIAL 
SEIS MIL CIENTO OCHO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($6.108.271.988) M/CTE, incluido el 
IVA y demás impuestos, tasas, gravámenes y todos los costos directos e indirectos 
derivados de la ejecución del contrato 

OBJETO 

CONTRATAR LA INTERVENTORÍA ADMINISTRATIVA, TÉCNICAOPERATIVA, 
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, TECNOLÓGICA Y JURÍDICA A LA

[...]

mesa de trabajo del día 04 de octubre de 

2023, con la interventoría y la concesión 
con el f in de aprobar el presupuesto del 
mes de octubre 2023 - Quedando en 

constancia acta No FI_094 
La novedad presentada en la mesa fue: 
Trasladar del rubro 2.3.1. Transportes la 

suma de DOS MILLONES 
NOVECIENTOS SETENTA Y DOS MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 

($2.972.350) Moneda Corriente al rubro 
2.4.6 Acuerdos de Niveles de Servicio - 
ANS para cubrir los costos de este último 

rubro. (…). 
El ajuste expuesto fue aprobado en la 
mesa de trabajo por las partes presentes. 

Los soportes fueron entregados en el 
informe de interventoría No.18 en el

[...]

emitiera dentro de los términos de ley y 
dando cumplimiento a los criterios de 

claridad establecidos por parte de la 
secretaría general de la Alcaldía Mayor 
de Bogotá.  

Durante el periodo que comprende del 
1 al 31 de octubre de 2023, el 
Concesionario recibió ciento nueve 

(109) peticiones, quejas, reclamos y 
solicitudes, f rente a 9408 salidas de 
vehículos del parqueadero No.1 

presentadas durante este mes, 
equivalente a un porcentaje de 
reclamación del 1,15%. 

Durante el periodo del 1 al 31 de 
octubre de 2023, en la caracterización

[...]

BOGOTÁ S.A.S., en el Sistema 

Distrital para la Gestión de peticiones 
Ciudadanas Bogotá te escucha y las 
radicaciones en Secretaría Distrital de 

Movilidad, se radicaron un total de 

OBLIGACIÓN INTERVENTORÍA SEGUIMIENTO REALIZADO RESULTADO OBTENIDO 

ciento nueve (109) Peticiones, Quejas,  
Reclamos; donde:  
Sesenta (70) PQRS corresponden a 

reclamos por daños, equivalentes al 
64.22%. 
Nueve (09) PQRS por pérdida de 

elementos equivalentes al 8.25%. 
Dieciocho (18) PQRS no son 
competencia de GYP BOGOTA SAS

[...]

realizadas por parte de la interventoría 
respecto a la revisión de la homologación 
del Ministerio de Transporte de la 

totalidad de la f lota y así se verif icó que el 
cien 100% cumple con dicho 
requerimiento; 

En cuanto a la revisión f ísica de la f lota, 
se presentaron ciento veintitrés (123) 
grúas, por parte del Concesionario, la 

cual conforma la f lota relacionada para 
inspección para el mes de octubre; Como 
novedad encontramos que se presentan 

anomalías en aspectos tales como cintas 
ref lectivas laterales en mal estado, aviso

[...]

según lo establecido en el manual GO-

PR-07 (V0) PROCEDIMIENTO TOMA DE 
VIDEOS DE INMOVILIZACIÓN Y DE 
INGRESO, durante el desarrollo de las 

actividades operativas en el mes de 
octubre de 2023. 
Para el mes de octubre de 2023 se 

registraron un total de once mil 
cuatrocientos cuarenta y un (11.441) 
ingresos, de los cuales nueve mil 

ochocientos treinta  (9.830) corresponden 
a los vehículos que ingresan al 
parqueadero No. 1 del concesionario GYP 

Bogotá, y mil seiscientos once (1.611) 
corresponden al ingreso de vehículos al 
parqueadero Transitorio; Teniendo en 

cuenta lo anterior se verif icó que la 
interventoría EMPREGER S.A.S BIC,  
realizará la verif icación de seiscientos 

(600) videos, de los cuales trescientos 
(300) videos son de ingreso al patio y